[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.01.2023											 №   59

О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 01.08.2011 № 759 «О комиссии по постановке на учёт граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей и по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»  государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
на территории Колпашевского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 01.08.2011 № 759 «О комиссии по постановке на учёт граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей и по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Колпашевского района» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 05.08.2011 № 791, от 10.02.2012 № 130, от 13.08.2012 № 781, от 05.02.2014 № 102, от 04.03.2014 № 181, от 18.03.2015 № 308, от 19.12.2015 № 1329, от 08.04.2016 № 350, от 25.10.2016 № 1161, от 16.05.2018 № 416, от 04.07.2018         № 653, от 08.08.2018 № 812, от 24.05.2019 № 538, от 09.08.2019 № 883, от 04.03.2020 № 206, от 03.07.2020 № 672, от 18.09.2020 № 1021, от 23.12.2020      № 1402, от 28.05.2021 № 647, от 20.01.2022 № 62, от 16.05.2022 № 649, от 16.06.2022 № 790 от 16.06.2022 № 790, от 22.09.2022 № 1198, от 11.10.2022       № 1249) следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«О комиссии по постановке на учёт граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей и по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории
Колпашевского района»;
2) в преамбуле слова «во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заменить словами «во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
3) в пункте 1 слова «по реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заменить словами «по реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
4) в пункте 2 слова «по реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заменить словами «по реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
5) в Приложении № 1 наименование изложить в следующей редакции:
	«СОСТАВ комиссии по постановке на учёт граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей и по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Колпашевского района»;
6) в Приложении № 2:
наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о комиссии по постановке на учёт граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей и по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Колпашевского района»;
в пункте 1.1 раздела 1 слова «по реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заменить словами «по реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
в абзаце 2 пункта 2.1 раздела 2 слова «о признании (отказе в признании) участником ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заменить словами «о признании (отказе в признании) участником комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
в абзаце 4 пункта 2.1 раздела 2 слова «о признании (отказе в признании) участником ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заменить словами «о признании (отказе в признании) участником комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Рассмотрение документов, представленных участниками процессных мероприятий для получения сертификата в соответствии с пунктом 44 постановления Правительства РФ от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и принимает решение о направлении (ненаправлении) их в Департамент архитектуры и строительства Томской области для оформления бланков государственных жилищных сертификатов на имя граждан – участников процессных мероприятий.»;
в пункте 2.3 раздела 2 слова «а также, участников ведомственной целевой программы» заменить словами «а также участников процессных мероприятий»;
пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Решает другие вопросы, связанные с реализацией процессных мероприятий.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава района							                           А.Б.Агеев

Г.А.Пшеничникова
5 27 40
image1.jpeg